3

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Заячье

14 июля 2020 г.                                                                                                                                                           № 98

Об утверждении Порядка ведения администрацией Заяченского сельского поселения перечня видов муниципального контроля

	В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от       26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» земское собрание Заяченского сельского поселения решило:
1. Утвердить Порядок ведения администрацией Заяченского сельского поселения перечня видов муниципального контроля (прилагается).
2. Решение земского собрания Заяченского сельского поселения от          28 июля 2017 года № 197 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Заяченского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Обнародовать данное решение в общедоступных местах, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Заяченского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Глава Заяченского сельского поселения                                       Т.В. Радченко

Утвержден
решением земского собрания
Заяченского сельского поселения
от 14 июля 2020 года
№ 98

[bookmark: _GoBack]

Порядок ведения
администрацией Заяченского сельского поселения
перечня видов муниципального контроля

1.Настоящий Порядок разработан с целью систематизации данных о видах муниципального контроля, осуществляемого должностными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными на его осуществление, и определяет правила ведения перечня видов муниципального контроля (далее соответственно – Перечень видов контроля, Должностное лицо).
2. Включению в Перечень видов контроля в обязательном порядке подлежат все виды муниципального контроля, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Белгородской области.
3. Перечень видов контроля должен содержать следующие сведения о видах муниципального контроля:
- порядковый номер записи;
- наименование вида муниципального контроля;
- сведения о должностном лице, уполномоченном на осуществление муниципального контроля;
- реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента исполнения вида муниципального контроля.
4. Ведение Перечня видов контроля включает в себя следующие процедуры:
- включение вида муниципального контроля в Перечень видов контроля;
- исключение вида муниципального контроля из Перечня видов контроля;
- внесение в Перечень видов контроля изменений в наименование вида муниципального контроля и сведения о должностных лицах, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
5. Основанием для включения, исключения вида муниципального контроля из Перечня видов контроля, внесения изменений в Перечень видов контроля являются соответствующие изменения в нормативные правовые акты Российской Федерации и Белгородской области.
6. В случае принятия нормативных правовых актов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, корректировка Перечня производится в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
7. Отсутствие в Перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует его осуществлению.
8. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной. Перечень видов контроля подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.